CkkiARA MUNICIPAL DE ITAPEVt

IcAmara municipal de itapevi

^OTOCOLO

3 O SET 2021

Freiria

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
MOÇÃO DE APLAUSOS N° 521/2021

APROVADO
Em plenário

Presidem

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador ProfessQi^^áfael Alan
de Moraes Romeiro que subscreve este documento, aprova a Moção de Aplausos*ao
Frei Lyon Mendonça Costa MsS, por seu excelente trabalho desenvolvido em todos
seguimentos à frente da Igreja Católica Nossa Senhora Aparecida no bairro de Amador
Bueno.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -

Senhoras Vereadoras; -

Senhores Vereadores; -

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve este
documento, aprova a Moção de Aplausos ao Pároco Frei Lyon Mendonça Costa MsS,
por seu extraordinário trabalho desenvolvido em todos seguimentos á frente da Igreja
Católica Nossa Senhora Aparecida no bairro de Amador Bueno.

Considerando que o homenageado está sempre Interagindo nas
atividades pastorais, movimentos e serviços da Igreja Católica Nossa Senhora
Aparecida, o Frei Lyon Mendonça Costa MsS, já provou ser um líder
incontestável, um maestro habilidoso e um operário competente, em que, pela
sua dinâmica de trabalho, contribui muito em fortalecer as bases da igreja,
trazendo os leigos para serem agentes participantes na obra de Deus, em que
os seus fiéis, são obreiros da prática do bem servir, da fraternidade e da
evangelização.

A Igreja se torna viva à medida que líderes como o Frei Lyon Mendonça
Costa MsS avançam no cultivo da fé e da ação missionária da propagação da
palavra de Deus, e. dentro desta dimensão, podemos afirmar que é um trabalho
memorável de santidade e transformação.

Portanto, reconhecendo a dignidade com que este homem cumpri sua
missão nesta terra, rendemos esta homenagem em forma de Moção de
Aplausos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 3ÜJÍe setembro de 2021.

Ver ior Rafael Aíáf>tíe Moraes Romeiro
Profésáor Rafael

Presidente

PODEMOS

vereadora T>n.nha PSD
Secretária

R Arnaldo Sérgio CortMro das Navn. 60

Vila Nova ItaDwl • ItapavI-SP - 06êM-090
+5511 41A1-4A72

www ca'Ti.«raitapMl sp.gov.br

DIODO camaraíuoevi